
 

 

1 / 2 

 
 
Naše značka: SPU 193707/2025/Tu 
UID:   spudms00000015576846 
Spisová značka: SP1106/2025-523206 
 
Vyřizuje.:  Ing. Helena Tušarová 
Tel.:  702167665 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  helena.tusarova@spu.gov.cz 
  
Datum:  15. 5. 2025 

 
 
 

Jednoduché pozemkové úpravy – upřesnění přídělu – určení hranic pozemků v 
k. ú. Milíčovice – zápis z úvodního jednání 

 

Datum konání: 15. května 2025, v 15:00 hod 
  
Místo konání: Kulturní sál Obecního úřadu Milíčovice, č.p. 40, 669 02 Milíčovice 
  
Účastníci: dle prezenční listiny  
  
V souladu s ust. § 7 zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a o 
změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), bylo Státním pozemkovým úřadem, Krajským 
pozemkovým úřadem pro Jihomoravský kraj, Pobočkou Znojmo (dále jen „pobočka“) svoláno úvodní 
jednání k jednoduchým pozemkovým úpravám – upřesnění přídělu – určení hranic pozemků v 
katastrálním území Milíčovice (dále jen „JPÚ“). 
  
Program: 

1. Prezence 
2. Seznámení s účelem, formou, předpokládaným obvodem pozemkové úpravy a postupem při 

stanovení nároků 
3. Diskuse  

 
Bod 1) 
Prezence proběhla od 14:30 do 15:00 hod., přítomní se podepsali do prezenční listiny. Pracovnicemi 
pobočky bylo zkontrolováno jméno a příjmení vlastníka a adresa trvalého bydliště, datum narození (v 
prezenční listině byli účastníci identifikování jménem, příjmením, datem narození, místem trvalého 
pobytu).  Z celkového počtu 259 pozvaných účastníků řízení vstupujících do pozemkových úprav, bylo 
přítomno 79 účastníků. Za zpracovatele, obchodní společnost POZEMKOVÉ ÚPRAVY K+V s.r.o., 
Plachého 1558/40, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň, byl přítomen odpovědný projektant pozemkové 
úpravy Ing. Pavel Hofman, za pobočku Ing. Helena Tušarová, Ing. Tamara Pořízková, Bc. Alena 
Berková a Pavlína Kavanová.   
 
 
Bod 2) 
Úvodní jednání zahájila Ing. Helena Tušarová, která představila zástupce pobočky, zástupce 
zpracovatele a přítomné seznámila s účelem, formou, předpokládaným obvodem pozemkové úpravy a 
postupem při stanovení nároků formou prezentace. Přítomným byla mimo jiné promítnuta mapa 
předpokládaného obvodu JPÚ na podkladě ortofotomapy, katastrální mapa a mapy grafického 
přídělového plánu. Přítomní byli informováni o průběhu správního řízení JPÚ a jednotlivých úkonech 
v tomto řízení.  

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 

Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, Pobočka Znojmo, 

nám. Armády 1213/8, 669 02 Znojmo 

 
 



 

 

2 / 2 

 
V tomto vstupu byli účastníci rovněž seznámeni se způsobem identifikace účastníků v rámci JPÚ a 
zejména s ustanovením § 5 odst. 2 zákona, ve kterém je uvedeno: „V řízení o pozemkových úpravách 
se z důvodu využití výsledků pozemkových úprav pro obnovu katastrálního operátu používá v zájmu 
jednoznačné identifikace účastníka jeho jméno, příjmení, adresa místa trvalého pobytu a rodné číslo u 
fyzických osob a název, adresa sídla a identifikační číslo osoby u právnických osob“.  Dále byli přítomni 
upozorněni na nezbytný postup při nakládání s identifikačními údaji v souladu se zákonem č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
Přítomni byli upozorněni, že při zpracování geometrických plánů, vytyčení hranic pozemků apod., je 
vzhledem již k dostupným datům a informacím ke zpracování JPÚ vhodné konzultovat tyto práce se 
zástupcem pobočky nebo zpracovatelem JPÚ. Přítomní byli upozorněni na to, že dotčená osoba je 
povinna správní orgány bezodkladně upozornit na současný průběh více řízení u různých správních 
orgánů nebo u jiných orgánů veřejné moci. Řízení o vkladu do katastru nemovitostí je rovněž správním 
řízením. 
 
Přítomní byli seznámeni s možností podat žádost o komplexní pozemkovou úpravu. Formulář žádosti 
bude k dispozici na pobočce a na Obecním úřadě Milíčovice. 
 
Na závěr bylo zúčastněným puštěno Simulační video ke Komplexním pozemkovým úpravám. Toto 
video je možno shlédnout na stránkách: https://youtu.be/sWqvJJLGgc8. 
 
Bod 3) 
V rámci diskuse byl vznesen dotaz: 

 Jak to bude se zpřístupněním pozemků – bude se vracet do stavu 50. let? 
Odpověď: Ano, budeme vycházet z grafického přídělového plánu, tak jak byly pozemky 
grafického přídělu zpřístupněny s ohledem na skutečný stav terénu.  

 
Ing. Tušarová po skončení diskuse poděkovala všem přítomným za účast a úvodní jednání ukončila. 
 
Kontakty: 
 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, Pobočka Znojmo 
Nám. Armády 1213/8, 66902 Znojmo 
ID DS: z49per3 
Po, St - 8:30 - 16:00 
Na základě telefonické dohody: Út, Čt: 8:30 - 14:00, Pá: 8:30 - 13:00 
Úředně oprávněná osoba: Ing. Helena Tušarová, tel: +420 702 167 665, e-mail: 
helena.tusarova@spu.gov.cz 
 
Zpracovatel pozemkové úpravy: 
POZEMKOVÉ ÚPRAVY K+V s.r.o., Plachého 1558/40, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň  
Odpovědný projektant: Ing. Pavel Hofman, tel.:  +420 732 876 551, e-mail: hofman@pukv.cz 

  

 

Zapsala: 

Ing. Helena Tušarová 

 

  

Ověřila: 

 
 
 
„elektronicky podepsáno“ 
 

RNDr. Dagmar Benešovská 

vedoucí pobočky 

Otisk úředního razítka 


		2025-05-19T16:14:12+0200




